

Nr 3

Utlåtande i anledning av väckta motioner om påskyndande av pågående inventering av hittills olösta norrlandsfrågor.

I de likalydande, till allmänna beredningsutskottet hänvisade motionerna I: 361 av herr *Gustafsson, Nils-Eric, m. fl.* och II: 446 av herrar *Nilsson* i Tvärälund och *Larsson* i Hedenäset hemställes, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om påskyndande av den inventering av hittills olösta norrlandsfrågor, som pågått sedan 1954.

I motionerna anföres, att norrlandsutredningen, som arbetade under 1940-talet, avgav ett stort antal betänkanden, av vilka en del sedermera blivit föremål för riksdagens prövning. År 1954 igångsattes en inventering av kvarstående olösta norrlandsfrågor. Därefter har i olika sammanhang resultatet av denna inventering efterlysts i riksdagen. Hittills har dock något resultat ej framkommit.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motion I: 361.

Utskottet

Enligt vad utredningsmannen uppgivit kommer den pågående inventeringen av olösta norrlandsfrågor att inom kort vara avslutad, och resultatet torde komma att framläggas i mitten av mars i år. De frågekomplex som inventeringen avsett torde ha varit omfattande och svårbehandlade. Tidsutdräkten har emellertid varit avsevärd, och utskottet finner det därför tillfredsställande att inventeringen inom kort kan avslutas. Anledning synes under nämnda förhållanden icke föreligga att avlåta särskild skrivelse till Kungl. Maj:t om inventeringens påskyndande, varför utskottet får hemställa,

att motionerna I: 361 och II: 446 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 24 februari 1959

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Wolgast, Nyström,* Strandler, Johan Persson, Ståhle, Gustaf Henry Hansson, Nestrup, Möller,* Sörlin,* Jonasson, Lars Larsson och fru Hamrin-Thorell*;

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, herrar Engkvist, Ekström i Björkvik, Björkänge, Jacobsson i Sala, Svensson i Krokstorp, fru Jäderberg, herrar Nelander, Johnsson i Skoglösa,* Lundmark, Svenungsson och Carlsson i Huskvarna.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.